
1 

Prefettura Municipal de Mauriti 
Governo Municipal 

CNPJ 07.655.269/0001-55 

,--- 1 . ' 

COMPROV~NTES DE PUBLICAÇÃO 
1 
i 

AVIS© DE JULGAMENTO 
Pr~gão nº 2020.04.08.1 

Avenida Buriti Grande Ínº 55 - Serrinha - Mauriti/CE - CEP: 63.210-000 



DIÁRIO OFICIAL DOESTADO I SÉRIE 3 I ANO XII Nº088 1 FORTALEZA, 29 DE ABRIL DE 2020 
\'-" - i.: 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá, localizada na Rua Rua Abiga~Cidrão de • ,4, 
Oliveira, s/n, Planalto dos Colibris, Prédio da Cidade Digital, Tauá/CE, comunica aos interessados que no dia 15 de maio de 2020, às 09:00 horas'f'~l:j~li\;Y 
licitação na modalidade Tomada de Preços nº I 1.009/2020, cujo objeto é a contratação de empresa para contratação de empresa para conclusão do C1!n~1 
Especializado em Reabilitação CER Il, Tipo !,junto ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Tauá/CE. O edital poderá ser retirado na Comissão de 
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCE-CE: http://www.lce.ce.gov.br. Tauá-CE, 28 de abril de 2020. 
José Matheus Barbosa Ferreira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá- Secretaria de Educação -Aviso de Republicação de Tomada de Preços Nº 02/2020-SEMED. 
A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia I 8 de Maio de 2020, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Planalto -Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada 
de Preços nº 02/2020-SEMED- contratação dos serviços de reforma da E.E.l.F Coração de Maria, no Distrito de Carnataí. O novo Edital e novo Projeto/ 
Orçamento poderão ser obtidos junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 14h, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 28 de abril 
de 2020. Deid Júnior do Nascimento - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA DE ALTO SANTO - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EMPREENDEDORISMO, TRABALHO 
E HABITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2020-PE. Obeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necessidades dos Órgãos da Prefeitura de Alto Santo, Estado do Ceará. Edital: 27/04/2020, das 8:30 AM 
às 01:00 PM. Endereço do edital: www.bbmnellicitacoes.com.br. Entrega das propostas: até 12/05/2020, às 12:00. Abertura das propostas: 12/05/2020, às 
2:00 PM. Local da abertura: www.bbmnctlicitacoes.com.br. Wendell Jorge da Silva - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Saúde - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2020.04.27.001. A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz toma público recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até o dia 14 de maio de 2020 
às 08h00min (horário de Brasília/DF), cujo objeto é a aquisição de pallets de plástico para a Central de Abastecimento Farmacêutico - CAF, unidade 
pertencente à Secretaria Municipal de Saúde de Aquiraz, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à 
Comissão de 08h00min às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz -CE, 28.04.2020. Vânia de Souza Pinheiro- Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz- Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 
2020.04.27.003. A Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz toma público recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br, até 
o dia 12 de maio de 2020 às 08h00min (horário de Brasília/DF), cujo objeto é a aquisição de material permanente para os diversos Programas, Projetos e 
Serviços da política Nacional de Assistência Social, conforme termo de referência. Maiores informações ao endereço eletrônico acima ou junto à Comissão 
de 08h00mio às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 28.04.2020. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem - Extrato de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços n.º 2020.01.13.1. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para a construção de um galpão industrial no Município de Boa Viagem/CE. Empresa Vencedora: Primor Construções 
EIRELI, vencedora do certame, pelo valor global de RS 1.453.128,27 (Hum Milhão, Quatrocentos e Cinquenta e Três Mil, Cento e Vinte e Oito Reais e Vinte 
e Sete Reais). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da lei. Cícero Martins Rodrigues, Secretário de Infraestrutura e Recursos Hídricos. Data: 28 de 
Abril de 2020. Boa Viagem-CE, 29 de Abril de 2020. Cícero Martins Rodrigues - Secretário de Infraestrutura e Recursos Hídricos . jJ 

. FSC .....•.... =-...... 
MISTO - a;,,srtidcfonolnll: ,.~.-· 

FSC"C12'031 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ-AVTSO DE REVOGAÇÃO- CONCORJIBNCIA PÚBLICA Nº 001/2020 
-A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Croaiá toma público para conhecimento dos interessados que a Concorrência Pública tombada sob o Nº 
001/2020 tem como OBJETO Contratação de empresa especializada para execução do serviço de ampliação do sistema de abastecimento de água da sede 
e diversas localidades do Município de Croatá-CE, foi REVOGADA por motivos administrativos e em consonância com á cláusula 24. l do Edital. Croatã 
CE, 28 de Abril de 2020. Francisca Silva de Abreu - Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Croatá/CE. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - A VISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
04.006/2020-PE - A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Maranguapc-CE, por intermédio da Secretaria de Educação, toma público, a REVOGAÇÃO 
do Pregão Eletrõnico Nº 04.006/2020 PE, cujo OBJETO é a Prestação de serviços oa locação de veículos, destinados ao transporte escolar de alunos das 
redes públicas, municipal e estadual, bem como de alunos universitários, de interesse da Secretaria de Educação de Maranguape-CE., nos termos do art. 49 
da Lei 8.666/93. 

*** *** *** 
. __ -~ _lll de Mauriti - Avisõôe'Jülgamento-: O PregceiroOflêial, ~o~)lb.Jico.9ue fora~1ído o julgamento linãl 

o Pregào-nº."'202!J.04.08. !, sendo o seguintê:EmpresãV-encedora-_c.Danilo Siqueira do Nascimento (Lava Rápido Mauriri), ClassificãaoNos~t:;otes4';'"'2, 
Cl, 4, 5, 6, 7 e 8, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por 
:cump!iJ:!:!ento integral às exigências _.c!2, Edita[..Convocatório. Maiores informações na sede da CPL no horário das 8h às 12h. Mau ri ti/CE, 28_de abril de 
,2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro Oficial 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Palhano- CE comunica aos interessados que no 
próximo dia 13 de Maio de 2020, às IOhOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº. 2020.04.08.01, cujo objeto é a aquisição de 
gêneros alimentícios destinados ao atendimento das necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Palhano-CE. O edital completo estará 
à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura Municipal de Palhano à Av. Possidônio 
Barreto, 330. Centro, Palhano -CE, CEP: 62910-000. Maria Vanusia da Silva Sousa - Pregoeira. J---f -- 

*** *** *** .. 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico Nº 2020.04.08.1. A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Porteiras/CE, toma público o julgamento do Pregão Eletrônico nº. 2020.04.08.1, do qual foram declaradas vencedoras as seguintes empresas: 
Pneus Canteiros EIRELI vencedora junto aos lotes 01, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 e B & B Comercio de Pneus EIRELI vencedora junto ao Lote 02. As mesmas 
foram declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da CPL ou Fone (88) 3557-1254 (R-2),1). 
Porteiras/CE, 28 de abril de 2020. Franceilda Tavares dos Santos - Pregoeira Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi. A Secretaria de Educação do Município de Potengi, toma público o Extrato do Primeiro~altivo 
ao Contrato Nº 005/2019-SEDUC, decorrente do Pregão Presencial Nº 005/2019-SEDUC, cujo objeto é a contratação de serviços de locação de v [bulos 
destinados ao transporte escolar dos alunos da Rede Pública de Ensino Do Município de Potengi - CE. Contratante: Ordenadora de Despesas d ,fundo . 
Municipal de Educação. Contratada: Loc & Serv EIRELI - ME. Dotação Orçamentária: Nº 08.02.12.361.0235.2.026.0000 - Transporte Escolar - nsino 11 
Fundamental; 08.02. l 2.361.0231.2.033.0000- Manutenção Administrativa do Ensino Fundamental - (FUNDEB 40%) - Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 / 
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. Prazo de Duração: até 31 de dezembro de 2020. Assina pela Contratada: Loc & Serv EIRELI- ME. Assina 
pela Contratante: Ana Maria Rodrigues Mendes de Souza. Potengi/CE, 20 de dezembro de 2019. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Termo de Rescisão Contratual - Pregão Presencial Nº 2019.05.08.002. Órgão Gestor: Secretaria 
Municipal de Saúde. Objeto: aquisição de órteses e próteses para uso dos pacientes junto à Secretaria de Saúde. Empresa: Central das Fraldas Distribuidora 
LTDA - CNPJ nº 26.436.406/0001-05. Data: 3 I de Março de 2020. ln formações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morei, Centro, Camoc.i i~ml,._K · 
CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 27 de Abril de 2020. Fca Maurineide Carv. de Araújo - Presidente. J v 

JJ 



~ 
" w o 
-1 
êé 
a: .. u, 

"' o m4~ 
~oc· o-< 
uW" 
ólLi::, 
> ' V 

~~~ 
~o::~ 
::-<'1:~ ~:::,:;: 
3: :,;;'. 


